CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 398/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal, através de sua Secretaria de Obras e
Infraestrutura possa realizar a aplicação de cascalho/escórias em todas as vias do
bairro Sassafrás que não possuem pavimentação asfáltica, bem como que realize a
irrigação do local para diminuir a poeira ali existente.

Tais ações justificam-se pois diversas ruas do supramencionado bairro não
possuem nenhum tipo de pavimentação, conforme observa-se nas fotos anexas,
assim a ação visa uma melhor condição para tais vias, para que os moradores
consigam trafegar com facilidade, em especial no período chuvoso que se avizinha.

Ademais, solicita-se ainda que tais ruas possam ser irrigadas ao menos 02
(duas) vezes por semana, de maneira a minimizar a proliferação de poeira pelo
bairro, bem como garantir aos moradores vias mais limpas e consequentemente
evitar que a poeira se propague para as casas do mencionado local, bem como
evitar o disseminar de doenças respiratórias.

Rodrigo d

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2023.

àtila3àntos Silva

ereador

Ste e-:rer csde ras mg Ieg br ' E-rra carrara(,ientreriosdemtnas trg ;eg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

\zx

-sder- r- asno e-2 L E-n- 3 camara@entreriosdeminas mg.leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•